
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 

Servizio Polizia Locale 

 

 

ORDINANZA N. 56  lì, 16/10/2024 

 

 

OGGETTO: Gara Podistica FIDAL denominata "35° GRAN PREMIO PARCO 

COMMERCIALE LE FORNACI". Temporanea sospensione della 

circolazione stradale per il 20 ottobre 2024. 

 

 

IL DIRIGENTE 

della Polizia Locale 

 

 Vista l’istanza presentata dal Presidente della società “ASD Borgaretto 75” - intesa ad 

ottenere l’autorizzazione allo svolgimento della gara podistica agonistica FIDAL deno-

minata “Gran Premio Parco Commerciale Le Fornaci” indetta per il giorno 20 ottobre 

2024 con partenza alle ore 09.00 da Beinasco Strada Torino (dal Centro Commerciale 

“Le Fornaci”) e che interessa:  Strada Torino, via Mirafiori, via Torino, strada Borgaret-

to, via Aldo Moro, via Centroni, Regione Boschi, via Rotta Palmero (arrivo previsto al 

Centro Commerciale “Le Fornaci”) . 

 

Vista la richiesta via e mail del 04/07/2024 per la gara podistica 35° Gran Premio Le 

Fornaci; 

  

Visti gli artt. 5, 6, 7 del Nuovo Codice della Strada, nonché il relativo Regolamento di 

esecuzione e di attuazione del 16.12.1992, n. 495 e successive modificazioni ed integra-

zioni.  

  

Visto l’art. 107 del Decreto legislativo n. 267 del 18.8.2000 T.U.L.O.E.L.  

  

Ritenuto opportuno regolamentare la sosta e la circolazione veicolare nei tratti di vie e 

piazze interessate dalla suddetta manifestazione al fine di permettere lo svolgimento e 

tutelare contemporaneamente l’incolumità delle persone e delle cose.  

  

 

 

 

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


O R D I N A  

di istituire:  

  

DALLE ORE 09,00 ALLE ORE 12,00 DEL GIORNO 20 OTTOBRE 2024  

  

LA SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE IN OCCASIONE 

DEL TRANSITO DEI PARTECIPANTI E IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMO-

ZIONE FORZATA IN:  

  

 VIA MIRAFIORI DALLA ROTATORIA DI VIA FALCONE FINO ALL’ IN-

TERSEZIONE CON VIA TORINO)  

 VIA TORINO  

 VIA TORINO (PONTE CHIUSURA DI UNA CORSIA DIREZIONE TORI-

NO) 

 STRADA BORGARETTO (DIVIETO CIRCOLAZIONE SU PISTA CICLA-

BILE AI PEDONI E VELOCIPEDI) 

 VIA ALDO MORO   

 VIA CENTRONI  

 REGIONE BOSCHI   

 STRADA ROTTA PALMERO  

Alla Beinasco Servizi -  con sede in via Serea 9/1 10092 BEINASCO (TO) - la pubblici-

tà del presente provvedimento, mediante il collocamento della prescritta segnaletica 

stradale con la rimozione e/o l’oscuramento della segnaletica eventualmente in contra-

sto. Agli Organi preposti alla vigilanza sulla circolazione stradale di assicurare 

l’osservanza del presente provvedimento, con la precisazione che, per esigenze connes-

se con la fluidità e la sicurezza della circolazione, gli Agenti di P.M. e delle Forze 

dell’Ordine potranno disporre ulteriori provvedimenti, necessari a risolvere situazioni 

contingenti, prescindendo dalla segnaletica in atto.  

AVVERTE 

Che la presente ordinanza è pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi.  

Che nei confronti dei trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia.  

Che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 

giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo del Piemonte.  

Che in relazione al dispositivo dell’art. 37, comma 3 del Decreto Legislativo 285/1992, 

sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla 

apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero 

dei trasporti e delle Infrastrutture, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento 

emanato con D.P.R. n. 495/1992.  

LM 

 

 IL DIRIGENTE 

    FLORIO SERGIO * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente in data 16/10/2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 



 


